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[Svend Auken] 

Mange mennesker har det jo med at tale om 
det her, som om der gaves en eller anden 
mirakelkur, og det har vel ikke mindst været 
den regering, hr. Erhard Jakobsen har rost så 
meget, der har benyttet sig af den slags mira- 
kelopskrifter. 

I dag er vores situation desværre til trods 
for gunstige ydre vilkår meget alvorlig. Det 
er ikke bare det private forbrug, som hr. Er- 
hard Jakobsen omtalte. Det er desværre også 
vores konkurrenceevne. Den er blevet alvor- 
ligt forringet. Vi kan også se, hvordan eks- 
porten er gået i stå, hvordan produktiviteten 
ikke vokser, hvordan virksomhederne mister 
markedsandele, og -  og det er jo meget kon- 
tant -  industriens ordrebeholdninger er ble- 
vet halveret inden for det sidste år. Vi kan 
også se, hvordan arbejdsløsheden desværre 
igen er på vej til at stige. Det er denne virke- 
lighed, jeg synes man bør forholde sig til, og 
hvor vi i Danmark kan gøre noget. 

Men så til svaret på spørgsmålet, som blev 
stillet. Kunne man forestille sig et samarbej- 
de mellem regeringen og Socialdemokratiet 
på det sociale område? Ja, hvis der kommer 
helt andre signaler fra regeringens side end 
dem, vi har set indtil nu, så tror jeg, at det 
kan lade sig gøre. Vi har stillet konkrete for- 
slag i Folketinget: afskaffelse af karensdagen, 
regulering af dagpengene, fjernelse af det, 
der skal ske over for de langtidsarbejdsløse" 
osv. 

Bortset fra til fjernelsen af karensdagen er 
der imidlertid, hr. Erhard Jakobsen, ikke af- 
sat en krone til de arbejdsløse og til de lang- 
tidsarbejdsløse på finansloven. De får ingen 
regulering efter det, der er lagt op til, de har 
fået 2 pct. på 4 år. 

Derfor er naturligvis spørgsmålet: ligger 
der i hr. Erhard Jakobsens udtalelser her i 
dag, at han og hans parti vil arbejde for, at 
der sker en regulering af de arbejdsløses, af 
efterlønsmodtagernes og af de langtidsar- 
bejdsløses forhold? Hvis der ligger det i det, 
så kan vi naturligvis tale om tingene, det er 
klart. 

(Kort bemærkning). 

Ove Jensen (FP): 
Hr. Erhard Jakobsen har lige stået og sagt, 

at der intet alternativ var til regeringen. Det 
har der måske ikke været, men firkløverrege- 
ringen har da i hvert fald med kartoffelkuren 

gjort alt, hvad den kunne for, at der skal bli- 
ve det. 

Jeg er ret sikker på, at den tvivl, der har 
været om, hvilken af de to blokke, der vil få 
flertallet efter det næste valg, har firkløverre- 
geringen med kartoffelkuren selv fjernet. Jeg 
tror, regeringen skal være opmærksom på, at 
man ikke kan forvente hverken at få øget 
tilslutningen eller beholde sin nuværende 
tilslutning med den kur, man her pålægger 
befolkningen. En begyndende afvikling af 
rentefradragsretten og alt, hvad der ellers er i 
pakken, er en meget farlig vej. 

Jeg tror simpelt hen, at regeringen selv har 
afgjort det spørgsmål, har fjernet den tvivl, 
der har været om, hvad der vil ske efter næ- 
ste folketingsvalg, og det tror jeg også hr. 
Erhard Jakobsen skal være opmærksom på. 
Hvis hr. Erhard Jakobsen var kommet med 
den bemærkning, før den pakke blev frem- 
lagt, ville jeg have været enig med ham, men 
det er jeg absolut ikke i dag. 

Så nævnte hr. Erhard Jakobsen en anden 
ting, som var direkte forkert. Han sagde, at 
det var det øgede forbrug, der var skyld i det 
stigende skattetryk. Ja men det er jo ikke 
rigtigt. Pensionister, som man nu tager -- ja, 
der er blevet brugt udtrykket »tyveri« og alt 
muligt andet -  ca. 18 mill. kr. fra i realrente- 
afgifter har ikke haft noget øget forbrug. De, 
der har fået stigende indkomstskatter, har 
heller ikke haft noget øget forbrug. Hvad 
med dem, der skal betale 25 pet. mere i sel- 
skabsskat? De har heller ikke haft noget øget 
forbrug. 

Det var altså en helt forkert påstand, hr. 
Erhard Jakobsen kom med vedrørende det 
stigende skattetryk. 

(Kort bemærkning). 

Erhard Jakobsen (CD): 
Der er ingen, der mistænker mig for ikke 

at kunne være i stue med fremskridtsmænd. 
Det har jeg måttet være adskillige gange, 
endda på min sofa. Men alligevel må jeg si- 
ge, at hr. Ove Jensen og andre fra Frem- 
skridtspartiet skal vænne sig af med at sige, 
at jeg har sagt noget, der ikke er rigtigt, for 
det giver jeg mig altså ikke af med. 

Det er rigtigt, som jeg sagde, at der en hel 
del mennesker -  jeg citerede skatteministeren 
-  der har købt biler og meget, meget andet, 
og de har bragt en masse penge ned i statens 


